
14. Udmøntning af budget 2010 - Dommervagtsprojektet (2009-139942)
Socialforvaltningen foreslår, at midler afsat i Budget 2010 til at styrke Dommervagtsprojektet 
anvendes til bedre koordinering og samarbejde omkring de unge, der fremstilles i Dommervagten og 
til udvikling af dokumentations- og analysearbejdet.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget godkender, at udmøntningen af midler til at styrke ”Projekt 1.
Unge i Dommervagten” vedtaget i Budget 2010 anvendes på de i indstillingen 
beskrevne aktiviteter.

Problemstilling

Socialforvaltningen har i Budget 2010 fået tilført 0,7 mio. kr. årligt i 2010 - 2013 til at styrke 
Dommervagtsprojektet, så der kan ske en øget koordination i forhold til enkeltsager. 
Afrapporteringen fra projektet viser: 1) arbejdet med at fastholde kontakten med den unge kan 
styrkes, 2)samarbejdet med forsvarsadvokater, politiadvokatur og dommere kan udvikles og 3) 
dokumentations- og analysearbejdet kan udvikles.

Løsning

Dommervagtsprojektet er organisatorisk forankret i Den Sociale Døgnvagt.

Budgetmidlerne foreslås brugt til følgende formål:

I særlige tilfælde opnår den medarbejder fra Den Sociale Døgnvagt, som deltager i retsmødet, 1)
en kontakt med den unge, som ikke eksisterer i forvejen. Denne kontakt kan bruges mere 
konstruktivt, end det sker i dag. Der vil blive arbejdet med at udvikle metoder og procedurer, 
som sikrer, at relationen til den unge bevares, når sagen afleveres fra Den sociale Døgnvagt 
til sagsbehandler i Børnefamilieteamet.

Den konkrete støtte fra Den Sociale Døgnvagt til sagsbehandlerne i Børnefamilieteamene vil 
blive udbygget. Der afsættes 0,5 socialrådgiverårsværk til dette formål svarende til 250.000 
kr. årligt.

Forsvarsadvokater, politiadvokatur og dommere kender kun i meget begrænset omfang 2)
Dommervagtsprojektet og de mange handlemuligheder, som Socialforvaltningen råder over 
for at give den unge en hensigtsmæssig udvikling. Kommunikationen med disse myndigheder 
vil blive intensiveret. Formålet er at afsøge mulighederne for at forkorte de unges ophold i 
varetægtssurrogat mest muligt.

Opgørelsen fra Dommervagtsprojektet om brugen af psykologiske undersøgelser i første ½ år 3)
af 2009 viser, hvor mange unge, der er blevet psykologisk undersøgt. Opgørelsen viser ikke, 
hvad resultatet af undersøgelsen blev, eller hvad disse informationer blev brugt til. Det vil 
blive gjort til genstand for en analyse, der udmøntes i en tilrettelæggelse af det systematiske 



sociale behandlingsarbejde, som sikrer, at der handles på resultatet af de psykologiske 
undersøgelser.

Der afsættes 1 AC-årsværk til de nævnte formål under punkt 2 og 3 svarende til 450.000 kr. 
årligt.

Der vil blive udarbejdet effektmål for de nævnte aktiviteter. Alle aktiviteter vil blive gennemført af 
Den Sociale Døgnvagt

Økonomi

Der udmeldes 0,7 mio. kr. årligt i 4 år til Den Sociale Døgnvagt, Budgetområdet for udsatte børn og 
unge (BO 2), funktion 5.35.40.1 – Rådgivning og rådgivningsinstitutioner.

Videre proces
MR børn udarbejder, sammen med Den sociale Døgnvagt en tids- og handleplan samt effektmål for 
iværksættelse af aktiviteterne.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

Socialudvalgets beslutning den 02.12.2009

Indstillingen blev godkendt.
Kontorchef Ane K. Christensen overværede punktets behandling.




